
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

6 6  Téma 
NEŽ SE 
NADECHNEM
68 Rozhovor: Jan Hovorka
„Musíme změnit pohled na to, 
co znamená, když sousedovi 
kouří komín,“ říká vedoucí 
Laboratoře pro studium 
kvality ovzduší Univerzity 
Karlovy.
72 Tady žít nechcete
I u nás je občas nedýchatelno, 
ale podíváme-li se na ta 
nej znečištěnější místa 
na světě, tají se dech.
74 Když se dýchá špinavý 
vzduch
Jak se vyvíjely snahy za 
lepší ovzduší od 60. let 
do současnosti?

5 Čtenáři na Instagramu
6 Koktejl ZOOM ‘
22 Příroda
34 Tip na výlet

10 Farmáři perel
Naše představy o původu perel jsou zpravidla příliš romantické.

16 To pravé safari
Zambie a South Luangwa je životní zážitek.

24 Kafe, kokain, kriminalita?
Jsou tohle přesně ta tři slova, která vás napadnou ve spojení s Kolumbií?

30 Turecké Maledivy
Provincie Burdur je proslulá svou jezerní krajinou a je zatím bez turistů.

36 Rozkaz 9066
Největší hanba v dějinách USA, věznění občanů japonského původu během 
druhé světové války.

42 Trek napříč historií
Sentiero Verzasca je jedna z nejpopulárnějších horských tůr v Ticinu.

50 Koronavirus
Čínský boj s novým virem z pera našeho v Číně žijícího spolupracovníka.

60 Všechny chutě Japonska
Kdo projde branou některého z tradičních trhů, jako by prošel branou do ráje.

82 Tajemná Nama
Nama v překladu znamená prázdná a pustá, ale Namibská poušť taková není.

90 Zugspitz Arena
Zážitky nemusejí být vždycky daleko.

48 Historie 
58 Zaostřeno na viry
77 Předplatné
78 Gruzínská zastávka

88 Věda a technika
94 S Objektivem do Rakouska
96 Tipy pro vás


